INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 , - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESPOSTA

Processo: 23255.000786/2023-73
Interessado: Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

EDITAL Nº 8/2023 PRPI/REITORIA-IFCE

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA AÇÕES AFIRMATIVAS -

PIBIC AF - IFCE/CNPQ

VIGÊNCIA DAS BOLSAS 2023 - 2024

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA

A Pró-reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PRPI) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE),
no uso de suas atribuições, torna público o resultado da interposição de recurso contra resultado preliminar da 1ª etapa do EDITAL Nº
8/2023 PRPI/REITORIA-IFCE:

Sequencial Título do Projeto Programa Ano Resposta ao
Recurso Observação

1 DESENVOLVIMENTO DE SORVETES “Clean lable”
SABORIZADOS COM PLANTAS MEDICINAIS

PIBIC Af
2023 2023Recurso

Deferido
Projeto retirado da lista por
inclusão incorreta.

Fortaleza, 23 de maio de 2023.

JOELIA MARQUES DE CARVALHO
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Documento assinado eletronicamente por Joelia Marques de Carvalho, Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação, em 23/05/2023, às
19:26, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4921745 e o código CRC CA93910A.

23255.000786/2023-73 4921745v7

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0